АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022                                                                                                                              № 809

О продлении запрета выхода людей

и выезда транспортных средств на

лед водоемов Заволжского

сельского поселения Ярославского

муниципального района

Ярославской области

Во исполнение требований Федерального закона от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального закона от 21.12.1994г. № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  Администрация

Заволжского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Продлить срок действия запрета выхода людей и выезда автомобильного

транспорта на лед водоемов Заволжского сельского поселения Ярославского

муниципального района Ярославской области до 01.02.2023 г.

2. Проверить наличие на потенциально опасных участках водных объектов

аншлагов «Выход (выезд) на лёд запрещён!».

3. Информировать население о правилах поведения на водных объектах в период

ледообразования.

4. Продолжить проведение мониторинга толщины льда на водоёмах на территории

Заволжского сельского поселения путем визуального осмотра.

5. Рекомендовать директору Муниципального учреждения по благоустройству,

имущественным и хозяйственным вопросам (далее – МУ БИХВ) Староверову К.В.

назначить ответственным за выполнение мероприятий, указанных в пунктах 2,3,4

настоящего постановления, старшего специалиста МУ БИХВ Якунина В.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и

разместить на официальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационных

стендах, расположенных в Администрации Заволжского сельского поселения, участках по

приёму населения в с.Спас-Виталий, с. Прусово, д. Григорьевское, д. Пестрецово, в

библиотеке п. Красный Бор.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Заволжского

сельского поселения                                                                                              Н.И. Ашастина